
22494 Lunes 6 julio 1998 BOE núm. 160

Por no reunir las condiciones establecidas en la base 2, pun-
to 2.8 de la convocatoria:

Fernández García, José (34.987.881).
Mora Nieto, Juan Francisco (34.860.196).

Por haber remitido la instancia fuera del plazo señalado en
la base 3, punto 3.1, de la convocatoria:

Beira Jiménez, Juan Luis (31.259.109).

ANEXO III

Calendario de las pruebas

El número de identificación del opositor (NIO) que figura en
la relación de admitidos para cada aspirante es el que define el
orden de actuación y al que deberá hacerse referencia en todas
las pruebas y asuntos relacionados con esta convocatoria.

Fechas de las pruebas:

Tanda 1.a NIO: 1 al 55. Reconocimiento médico: 21 de sep-
tiembre de 1998; aptitud física: 22 de septiembre de 1998.

Tanda 2.a NIO: 56 al 110. Reconocimiento médico: 22 de sep-
tiembre de 1998; aptitud física: 23 de septiembre de 1998.

Tanda 3.a NIO: 111 al 165. Reconocimiento médico: 23 de
septiembre de 1998; aptitud física: 24 de septiembre de 1998.

Tanda 4.a NIO: 166 al 205. Reconocimiento médico: 24 de
septiembre de 1998; aptitud física: 25 de septiembre de 1998.

Incidencias médicas: Día 28 de septiembre de 1998.
Incidencias físicas: Día 29 de septiembre de 1998.
Prueba psicotécnica y prueba de idioma (inglés): Estas pruebas

se realizarán el día 1 de octubre de 1998 para la totalidad de
los opositores que sean clasificados aptos en el reconocimiento
médico y la prueba de aptitud física.

Observaciones:

Para acreditar su identidad durante las pruebas, los aspirantes
deberán estar en posesión del documento nacional de identidad.

Para someterse al reconocimiento médico, los aspirantes debe-
rán acudir al centro sanitario en ayunas.

Caso de superar el reconocimiento médico, cuyo resultado será
expuesto en el tablón de anuncios del centro sanitario, efectuarán
las pruebas físicas, para lo cual se presentarán provistos del ves-
tuario deportivo adecuado. El resultado de dichas pruebas será
expuesto en el tablón de anuncios de las instalaciones deportivas.

Superadas las pruebas físicas, se realizará la prueba psicotéc-
nica, para lo cual deberán acudir provistos de un lápiz blando
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Para realizar la prueba de lengua extranjera acudirán provistos
de bolígrafo de tinta azul o negra.

Los resultados de cada prueba selectiva y los finales serán
expuestos en los tablones de anuncios del lugar donde se hayan
celebrado las pruebas y en el tablón de anuncios del Cuartel Gene-
ral de la Armada.

La no presentación a cualesquiera de ellas, sin justificar debi-
damente la causa, será motivo de exclusión de la convocatoria.

Lugares y horas de realización de las pruebas:

Reconocimiento médico: A las ocho treinta horas en la poli-
clínica naval «Nuestra Señora del Carmen», en Madrid, calle Arturo
Soria, número 270.

Prueba física: A las nueve treinta horas en las instalaciones
deportivas de la JUCEN, en Madrid, calle Serrano Galvache, sin
número (entrada por avenida de la Paz, sin número, continuación
calle Serrano Galvache, junto al instituto «Torroja»).

Prueba psicotécnica: A las nueve horas en el polideportivo del
colegio «Nuestra Señora del Rosario», en Madrid, calle Arturo
Soria, número 278 (entrada por calle Gómez Hemans).

Prueba de lengua extranjera: A las once horas en el polide-
portivo del colegio «Nuestra Señora del Rosario», en Madrid, calle
Arturo Soria, número 278 (entrada por calle Gómez Hemans).

16058 RESOLUCIÓN 632/38571/1998, de 24 de junio, de
la Dirección de Enseñanza Naval, sobre designación
de componentes de tribunales de pruebas selectivas
para el acceso a la condición de militar de empleo
de la categoría de Oficial de la Armada.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 4, punto 4.2 de la
Resolución número 452/38302/1998, de 3 abril («Boletín Oficial
del Estado» número 95), de la Subsecretaría, por la que se con-
vocan pruebas selectivas para el acceso a la condición de militar
de empleo de la categoría de Oficial de la Armada, se dispone
que el tribunal que ha de regir las pruebas selectivas quede cons-
tituido como sigue:

Tribunal titular

Presidente: Capitán de Navío (ES) don Alberto Alcalá Martínez.
Secretario: Comandante de Infantería de Marina don José G.

Ledo Pérez.

Vocales:

Comandante de Infantería de Marina don Pedro Herrero Calvo.
Comandante de Infantería de Marina don Leopoldo Bengoa

Mendizábal.
Comandante de Infantería de Marina don Enrique de Nicolás

Pérez.
Comandante de Infantería de Marina don Isaac A. Peral Félez.

Tribunal suplente

Presidente: Capitán de Navío (ES) don Ernesto Maristany Yusta.
Secretario: Comandante de Infantería de Marina don José A.

Carou Insúa.

Vocales:

Comandante de Infantería de Marina don Antonio Planelles
Palau.

Capitán de Infantería de Marina don José A. Alcázar Fernández
Clemente.

Alférez de Fragata (CE-ME) don Jaime Más Esquerdo.
Alférez de Fragata (CE-ME) doña Ana Arigita Bueno.

Madrid, 24 de junio de 1998.—El Almirante Director de Ense-
ñanza Naval, Salvador Paz Martínez.

MINISTERIO

DE EDUCACIÓN Y CULTURA

16059 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 1998, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se anuncia
la publicación en los tablones de anuncios de las Direc-
ciones Provinciales del resultado del concurso de tras-
lados de personal laboral del Ministerio de Educación
y Cultura, de fecha 22 de diciembre de 1997.

De acuerdo con lo previsto en la base 5.3 de la convocatoria
del concurso de traslados de personal laboral del departamento
y en el Convenio Colectivo del personal laboral del Ministerio
de Educación y Cultura,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública en los tablones de anuncios de las
Direcciones Provinciales la Resolución de la convocatoria, así
como las listas de aspirantes que han obtenido traslados, las de
aspirantes que no lo han obtenido y las de excluidos del proceso
selectivo.


